
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 13.08.2021 года                                                                                         № 1023 

 
п. Шексна 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 05.08.2021 года № 994 «Об утверждении 

Правил предоставления и расходования субсидий на приобретение 

специализированного автотранспорта для развития мобильной торговли 

в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах 

Шекснинского муниципального района» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 года № 1492 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации» (с последующими изменениями), постановлением 

Правительства Вологодской области от 24.12.2019 года № 1300                     

«О государственной программе «Экономическое развитие Вологодской 

области на 2021 - 2025 годы» (с последующими изменениями), 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Правила предоставления и расходования субсидий на 

приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной  

торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах 

Шекснинского муниципального района, утвержденные постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района от 05.08.2021 года  

№ 994 «Об утверждении Правил предоставления и расходования субсидий на 

приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной 

торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах 

Шекснинского муниципального района» следующее изменение: 

1.1. первый абзац пункта 4.1 раздела 4 изложить в следующей 

редакции: 



2 

 

«Информация о проведении конкурсного отбора, сроках начала и 

окончания, условиях приема документов для предоставления субсидии 

размещается администрацией района на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в срок не позднее пяти рабочих дней после получения 

уведомления от Департамента экономического развития Вологодской 

области об итогах конкурсного отбора на получение из областного бюджета 

бюджетами муниципальных районов области субсидий на приобретение 

специализированного автотранспорта для развития мобильной торговли в 

малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                   С.М. Меньшиков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


